2023 年 4 月 26 日

各 位

会 社 名  愛三工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長 野村 得之

(コード番号 7283 東証プライム・名証プレミア)

問 合 せ 先  サステナビリティ経営推進室長 木村 俊一

  TEL:（0562）48-6215

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023年4月26日開催の取締役会において、下記のとおり2023年3月31日を基準日とする剰余金の配

当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は会社法第459条第１項に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等を行う旨を定款に定

めております。

記

１．  配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2023年2月2日公表)

前期実績

(2022年3月期期末)

基準日 2023年3月31日 同左 2022年3月31日

1株当たり配当額 20.00 円 18.00 円 14.00 円

配当金の総額 1,260,280,220 円  881,530,594 円

効力発生日 2023年5月29日  2022年5月30日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

２．  理由

当社は、収益力の向上と財務体質の強化を図るとともに、安定的な配当の継続と、連結業績および連結配当

性向等を総合的に勘案して、株主の皆様のご期待にお応えしたいと考えております。

当期の期末配当につきましては、上記の考え方及び当期の業績を踏まえ、直近の配当予想から 2 円増額し、

１株当たり 20 円とさせていただきます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期  末 年  間

当期実績 15.00 円 20.00 円 35.00 円

[参考]前期実績 15.00 円 14.00 円 29.00 円

以 上